
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
БАРЫЫН-ХЕМЧЖ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫ 

Д О К Т А А Л

АДМРШИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛБНОГО РАЙОНА «БАРУН-
ХЕМЧИКСКИЙ КОЖУУН 

РЕСПУБЛИКИ ТБ1ВА» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«23» мая 2022 г. № 226 
с.Кызыл-Мажалык

О закреплении муниципального движимого имущества за
МУП «Алдын-Булак»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-03 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун 
Республики Тыва», администрация муниципального района «Барун- 
Хемчикский кожуун Республики Тыва»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению информацию начальника отдела 
градостроительства, земельных и имущественных отношений Саая Д.Д. о 
закреплении муниципального движимого имущества за МУП «Алдын -  
Булак»;
2. Закрепить за МУП «Алдын-Булак» муниципального движимое 
имущество на праве хозяйственного введения согласно приложению.
3. Главному редактору газеты «Хемчиктин сылдызы» разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации 
муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун Республики Тыва» 
barum.rtyva.ru
4. Контроль исполне го постановления оставляю за собой.

А.М.Маркс-оол
Председатель админист 
Барун-Хемчикского



Приложение 
к Постановлению 

администрации муниципального 
района «Барун-Хемчикский кожуун 

Республики Тыва» 
от «23» мая 2022г № 226

№
п/п

Наименование 
движимого имущества

Год
выпуска

Стоимос
ть
движимо
го
имущест
ва

Примечание

1 Оборудование Рифей-буран 2020 4 321 111 исправный

2 Автогрейдер ДЗ-98Т-01 2015 3 950 000 Требуется
ремонт

3 Автовышка ЗИЛ 431412 1990 671 666,67 Требуется
ремонт

4 УАЗ 315195 2005 Требуется
ремонт


